
 

 
 

               ESTADO DE SANTA CATARINA 

               MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS 

                

 

 

 

RESUMO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2021 – PMRA 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

O Prefeito Municipal de Rio das Antas, comunica a quem possa interessar que 

realizar-se-á Processo Licitatório nº 0070/2021 na modalidade de PREGÃO 

ELETRÔNICO nº 0015/2021 – Registro de Preços, tendo como Objetos:  

 

Aquisição de 200.000 litros de Óleo Diesel S-500 e 300.000 litros de Óleo 

Diesel S-10, destinados aos Veículos e Máquinas do Órgão Gerenciador 

Município de Rio das Anta e demais órgãos vinculados, durante o período de 

12 (doze) meses.  
 

A empresa vencedora da licitação deverá fornecer de forma gratuíta, Tanque 

aéreo de até 14.999 litros, bipartido, filtro e bomba de abastecimento nas 

especificações descritas no termo de Referencia anexo ao edital e deverá 

atuar como TRR (Transportador-Revendedor-Retalhista) de combustíveis 

que é uma atividade regulamentada pela ANP. 

 

O contratado deverá fornecer também o projeto arquitetônico e executivo com 

ART, planilha de custo e memorial descritivo da obra onde o tanque ficará 

locado, tudo em conformidade com a legislação vigente no país.  

 

A abertura / julgamento do presente processo será no dia 28/10/2021 

as 09:00 horas, através do Sistema de Pregão na Forma Eletrônica. 

Modo de disputa: ABERTO.  

 

TIPO: Maior percentual de desconto por lote. 

 

RETIRADA DO EDITAL:  O Pregão, na forma Eletrônica será realizado em 

sessão pública, por meio da INTERNET, mediante condições de segurança 

- criptografia e autenticação - em todas as suas fases através do 

Sistema de Pregão, na Forma Eletrônica (licitações) da Bolsa de 

Licitações e Leilões, (www.bll.org.br). 

 

BASE LEGAL: Lei 10.024/19, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decretos 

Municipais 23/2020 (Pregão Eletrônico), 44/2021 (Sanções Adm) e 

118/2021 (Comissão de Licitações). 

 

DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, em 

horário de expediente, ou pelo e-mail licita@riodasantas.sc.gov.br ou 

Telefone (49) 3564-0125, Ramal 202.    

 

Rio das Antas (SC), 08 de Outubro de 2021. 

 

 

 

 

João Carlos Munaretto 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 

http://www.bll.org.br/
mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

		2021-10-08T10:49:45-0300
	Brasil
	JOAO CARLOS MUNARETTO
	Assinador Serpro




